<sup>163</sup> Denifle - Chatelain [1894a, 488-489]: "[9/III/1376] Item IX<sup>a</sup> die Marcii facta congregacione nacionis regencium et non regencium per juramentum post sermonem apud Predicadores ad habendum concilium, et ad supplicandum, propositum fuit quomodo in magnum prejudicium nacionis esset, quod temptatores in examine Sancte Genovefe quosdam nolebant temptare, qui erant de nacione nostra, eo quod licet determinassent in artibus in alia Universitate, non tamen determinaverant Parisius, cum tamen iidem temptatores nullum haberent ad contrarium juramentum. [...] Et deliberavit nacio: primo quod essent deputandi aliqui magistri nacionis, et deputabantur procurator, scilicet magister Hugo de Hervorst, et magister Mercelius de Inghen, qui haberent requirere dominum rectorem, ut sequenti die faceret congregacionem facultatis arcium [...]. Et postea procurator et magister Mercelius accesserunt dominum rectorem sicut ipsis fuit injunctum per nacionem, et quia periculum erat in mora, eo quod temptamen Sancte Genovefe cito claudendum foret, requirebant ipsi rectorem, quod ipse faceret congregacionem facultatis in septima hora."

<sup>164</sup> Denifle - Chatelain [1894a, 489]: "[10/III/1376] Insuper sequenti die, que erat dies X<sup>a</sup> Marcii [...], primo magister Mercelius de Inghen nomine nacionis ex certis motivis per ipsum tactis supplicavit facultati, quatinus injungeret temptatoribus examinibus Sancte Genovefe, ut ipsi admittant ad temptamen eos qui alibi determinaverunt, dum tamen jurent juranda, solutis etiam solvendis. Que supplicacio interempta fuit per nacionem Gallicanam; sed fuit concessa a nacione Pycardie. Sed dicebat nacio Normannie quod vellent ut darentur deputati, habentes inquirere an illa supplicacio esset racionabilis et statutis facultatis compossibilis; quo inquisito ipsi concederent illam supplicacionem. Et tunc procurator prout sibi injunctum fuit a nacione, appellavit nomine nacionis ab interempcione facta per nacionem Gallicanam de illa supplicacione ad facultatem; supplicans eciam aliis nacionibus, ut dispensarent cum domino rectore ut sequenti die possent facere aliam congregacionem facultatis per juramentum, quia periculum erat in mora."

the established custom in favour of the Anglicans' request, counteracting point by point the Gallicans' arguments. At the end of the day, the motion is approved.<sup>165</sup>

Marsilius is by now a senior master, well respected and very popular, hence it is quite normal that he is consulted about delicate matters and that he keeps reappearing in positions of responsibility. Nevertheless, a pattern is clear: much more frequently than his colleagues in the same position, Marsilius is actively involved in most legal matters;<sup>166</sup> and he ends up being spokesman of his nation before the rest of the University in several delicate occasions. We do not know if he had any formal juridical training, but undoubtedly Marsilius shows comfort and competence in arguing the cases of the day.

Around the end of March 1376, Marsilius is chosen as the representative of the Anglican nation for the election of the *rector* - and his colleague Gerard of Kalkar is elected to the office.<sup>167</sup> We know from an entry in the *Liber Procuratoris* dated 7 April 1376, that Marsilius had been loaning money to the nation and in particular to other masters in need, since Herman of Bottenbruec repays him.<sup>168</sup> We do not have any record of any extraordinary administrative commitments for Marsilius over the winter and spring terms; however apparently none of the *licentiati* in the April session is under his supervision.<sup>169</sup> This might be either a gap in our documentation or a sign of Marsilius taking some time to follow his own

---

<sup>165</sup> Denifle - Chatelain [1894a, 489-490]: "[11/III/1376] Item die sequenti, que erat XI<sup>a</sup> Marcii, facta congregacione nacionis per juramentum regencium et non regencium hora primarum apud Sanctum Julianum ad reiterandum requestam nacionis faciendam facultati arcium pro hiis qui non determinaverant Parisius, quod ipsi existentes in secundo anno solutis solvendis pro determinantibus reputentur, et ad temptamen Sancte Genovefe admittantur: tunc magister Mercilius de Inghen nomine nacionis, adductis multis motivis ex statutis facultatis et ex consuetudinibus, dissolvendo eciam motiva allegata per nacionem Gallicanam, propter que eandem requestam sive supplicacionem ipsa interemit die precedenti, requisivit facultatem et supplicavit eidem, prout supra scriptum est. Et deliberando dicebat nacio Gallicana se admittere hujusmodi supplicacionem gracie ista vice, addito tamen quod expediret, quod alias fieret una congregacio ad maturius deliberandum super isto negocio et ad statuendum quod tales de cetero non admitterentur. Nacio vero Pycardorum simpliciter admisit supplicacionem et requestam nacionis nostre; sed nacio Normannie conformabat se nacioni Gallicane et admisit gracie supplicacionem nostram."

<sup>166</sup> This is quite evident from the records in the *Liber procuratoris nationis Anglicanae* and in the *Chartularium* for the periods of Marsilius' confirmed presence in Paris.

<sup>167</sup> Denifle - Chatelain [1894a, 491]: "[24/III/1376] Ulterius electus fuit pro intrante ad eligendum rectorem magister Mercelius de Inghen, et postea electus fuit in rectorem Universitatis concorditer ab omnibus intrantibus magister Gerardus de Kalker."

<sup>168</sup> Denifle - Chatelain [1894a, 491]: "[7/IV/1376] ... computatis etiam tribus francis solutis magistro Mercelio de Inghen ex parte magistri Hermanni de Bottenbruec...."